АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.12.2021 № 748

г. Холм

О внесении изменений в муниципальную программу Холмского
муниципального района «Формирование современной городской среды

на территории Холмского городского поселения на 2018-2024 годы»

В целях приведения муниципальной программы в соответствии с
решением Совета депутатов Холмского городского поселения от 26.11.2021
№ 36 "О внесении изменений в решение Совета депутатов Холмского
городского поселения от 17.12.2020 года № 14 "О бюджете Холмского
городского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов"",
Администрация Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Холмского муниципального
района «Формирование современной городской среды на территории
Холмского городского поселения на 2018-2024 годы», утвержденную
постановлением Администрации Холмского муниципального района от
27.10.2017 № 710 следующие изменения:

1.1. Изложив пункт 4 паспорта муниципальной программы в
следующей редакции:

«4. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы»
Значения целевого показателя по годам№

п/п
Цели, задачи

муниципальной
программы,

наименование и
единица измерения

целевого
показателя

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 4 5 6 7 8 9 10
1 Цель 1. Повышение уровня благоустроенности территории Холмского

городского поселения
1.1. Задача 1. Благоустройство территории Холмского городского поселения
1.1.1. Показатель 1.

Количество
благоустроенных

0 0 0 0 3 4 4

2

дворовых
территорий
многоквартирных
домов в Холмском
городском
поселении, (ед.)

1.1.2. Показатель 2.
Количество
обустроенных
общественных
территорий в
Холмском
городском
поселении, (ед.)

1 1 1 1 1 1 1

1.2. Задача 2: Развитие территории Холмского городского поселения
1.2.1. Показатель 1.

Количество
заключенных
соглашений по
благоустройству
своих территорий
между
собственниками
(пользователями)
жилых домов,
руководителями
организаций и
Администрацией
Холмского
муниципального
района (в части
Холмского
городского
поселения), (ед.)

1 1 1 1 1 1 1

1.2.2. Показатель 2.
Количество
утверждённых
дизайн-проектов
благоустройства
дворовой
территории
многоквартирных
домов в Холмском
городском
поселении, (ед.)

0 0 0 0 3 4 4

1.2.3. Показатель 3.
Количество
утверждённых
дизайн-проектов
благоустройства
общественных
территорий, в
Холмском
городском
поселении, (ед.)

1 1 1 1 1 1 1

1.3. Задача 3. Создание универсальных механизмов вовлеченности
заинтересованных граждан, заинтересованных организаций в
реализацию проекта благоустройства территории Холмского

3

городского поселения
1.3.1. Доля проектов

благоустройства
дворовых
территорий
многоквартирных
домов,
реализованных с
финансовым
участием
заинтересованных
граждан (%)

0 0 0 100 100 100 100

1.4. Федеральный проект " Формирование комфортной городской среды"
1.4.1. Показатель 1

Реализованы
мероприятия по
благоустройству
общественных
территорий
(набережные,
центральные
площади и др.) и
иные мероприятия,
предусмотренные
государственными
(муниципальными)
программами
формирования
современной
городской среды.
(ед.)

- 1 1 1 1 - -

1.4.2. Показатель 2
Реализованы
проекты
победителей
Всероссийского
конкурса лучших
проектов создания
комфортной
городской среды в
малых городах и
исторических
поселениях (ед.)

- - - 1 - - -

1.2. Изложив пункт 6 паспорта муниципальной программы в
следующей редакции:
«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в

целом и по годам реализации (тыс. руб.):»
Источник финансирования

Год

бюдже
т

муниц
ипальн

ого
района

федеральн
ый бюджет

областной
бюджет

бюджет
Холмского
городского
поселения

бюдже
ты

поселе
ний

внебюд
жетные
средст

ва

всего

1 2 3 4 5 6 7 8

4

2018 0 0 1124,7 281,2 0 0 1405,9

2019 0 1345,99254 41,62846 346,90900 0 0 1734,53000

2020 0 1 308,31058 40,46342 337,19600 0 0 1685,97000

2021 0 51168,51535 5036,13965 1475,64500 0 0 57 680,30000

2022 0 865,31734 378,97266 345,25000 0 0 1589,54000

2023 0 0 0 218,96500 0 0 218,96500

2024 0 0 0 218,96500 0 0 218,96500

ВСЕГО 0 54688,13581 6621,90419 3224,13000 0 0 64534,17000

1.3. Изложив Приложение № 1 к муниципальной программе в
следующей редакции:

Приложение № 1
к муниципальной программы

Мероприятия муниципальной программы

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

№ п/п Наименование
мероприятия

Исполнитель
мероприятия

Срок
реализаци

и

Целевой
показатель

(номер
целевого

показателя
из паспорта
муниципаль

ной
программы)

Источник
финансиров

ания 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12 13 14
1 Задача 1. Благоустройство территории Холмского городского поселения
1.1. Благоустройство

дворовых территорий
многоквартирных
домов в Холмском
городском поселении*

отдел по
вопросам
жизнеобеспече
ния и
строительства

2018-
2024

1.1.1. - - - - - - - -

Обустройство
общественных
территорий в Холмском
городском поселении:

федеральн
ый бюджет

0 0 0 0 0 0 0

областной
бюджет

1124,7 0 0 0 0 0 0

- благоустройство
городского парка

бюджет
Холмского
городского
поселения

281,2 0,00400 0,00300 0,00000 0 0 0

1.2.

- благоустройство
площади Победы

отдел по
вопросам
жизнеобеспече
ния и
строительства

2018-
2020 гг.,
2023-
2024 гг.

1.1.2.

областной
бюджет
бюджет

6

Холмского
городского
поселения

0 0 0 0 0 218,96500 218,96500

2. Задача 2. Развитие территории Холмского городского поселения
2.1. Заключение соглашений

по благоустройству
своих территорий
между собственниками
(пользователями)
жилых домов,
руководителями
организаций и
Администрацией
Холмского
муниципального района

отдел по
вопросам
жизнеобеспече
ния и
строительства

2018-
2024 1.2.1.

- - - - - - - -

2.2. Разработка дизайн-
проектов
благоустройства
дворовой территории
многоквартирных
домов в Холмском
городском поселении

отдел по
вопросам
жизнеобеспече
ния и
строительства

2018-
2024

1.2.2. - - - - - - - -

2.3. Разработка дизайн-
проектов
благоустройства
общественных
территорий, в
Холмском городском
поселении

отдел по
вопросам
жизнеобеспече
ния и
строительства

2018-
2024

1.2.3. - - - - - - - -

3. Задача 3. Создание универсальных механизмов вовлеченности заинтересованных граждан, заинтересованных организаций в реализацию
проекта благоустройства территории Холмского городского

3.1. Реализация проектов
благоустройства
дворовых территорий
многоквартирных
домов, с финансовым
участием
заинтересованных

отдел по
вопросам
жизнеобеспече
ния и
строительства

2018-
2024

1.3.1. - - - - - - -

7

граждан
4. Федеральный проект " Формирование комфортной городской среды"

федеральн
ый бюджет

0 1345,99254 1308,31058 0 0 0 0

областной
бюджет

0 41,62846 40,46342 0 0 0 0

4.1. Благоустройство
городского парка,
обустройство
пешеходных дорожек
установка скамеек и
урн.

отдел по
вопросам
жизнеобеспече
ния и
строительства

2019-
2020

1.4.1.

бюджет
Холмского
городского
поселения

0 346,90500 337,19300 0 0 0 0

федеральн
ый бюджет

0 0 0 1168,51535 0 0 0

областной
бюджет

0 0 0 36,13965 0 0 0

4.2. Благоустройство
спортивной площадки
городского парка.

отдел по
вопросам
жизнеобеспече
ния и
строительства

2021 1.4.1.

бюджет
Холмского
городского
поселения

0 0 0 475,64500 0 0 0

федеральн
ый бюджет

0 0 0 7636,52306 0 0 0

областной
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

отдел по
вопросам
жизнеобеспече
ния и
строительства

бюджет
Холмского
городского
поселения

0 0 0 0 0 0 0

федеральн
ый бюджет

42363,4769
4

областной
бюджет

5000,00000

4.3. Создание комфортной
городской среды в
малых городах и
исторических
поселениях -
победителях
Всероссийского
конкурса лучших
проектов создания
комфортной городской
среды, «Реконструкция
городского парка в
городе Холм,
Новгородской области»
в т.ч. изготовление
проектно-сметной
документации

МБУ «Служба
заказчика
Холмского
городского
поселения»

2021 1.4.2.

бюджет
Холмского
городского

1000,00000

8

поселения
федеральн
ый бюджет

865,31734

областной
бюджет

378,97266

4.4. Благоустройство
детской игровой
площадки городского
парка.

отдел по
вопросам
жизнеобеспече
ния и
строительства

2021 1.4.1.

бюджет
Холмского
городского
поселения

345,25000

* мероприятия пункта 1.1. «благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов в Холмском городском поселении» в 2019-2022
годах будут выполняться при условии выделения средств из федерального и областного бюджетов, а также при поступлении заявок от жителей
многоквартирных домов.

Cерийный номер сертификата:
63AD0BF944037B5616AA5D676C45C63B194C3109
Владелец: Саляев Виталий Ильич
Дата подписания: 20.12.2021 11:57
Срок действия: с 09.11.2021 по 09.02.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании -
бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации
Холмского муниципального района в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального района В.И. Саляев